Протокол №1

 заседания  школьного методического объединения учителей - предметников МБС(К)ОУ «С(К)ОШ для детей с ОВЗ №155» города Перми.

                                                                                      от 31.08.15г.

Присутствовало: 10 учителей.

                                               Повестка дня:

1. Об итогах работы методического объединения за 2014-2015 учебный год.
2. Рассмотрение плана работы МО на 2015-2016 учебный год  и методических тем педагогов.

По первому вопросу выступила  Андреева Е.В.,    проанализировав работу методического объединения, она отметила, что все учителя МО работают над созданием системы обучения, обеспечивающей потребность каждого ученика в соответствии с его склонностями, интересами и возможностями. Целенаправленно ведется работа по усвоению учителями современных методик и технологий обучения.

Участники заседания сформулировали тему и задачи методической работы на новый учебный год, внесли предложения по организации заседаний.

Андреева Е.В.  предложила план работы ШМО на новый учебный год.

Участники заседания сформулировали методические темы, над которыми они будут работать в новом учебном году.

Решение.

1. Проводить работу ШМО учителей-предметников по разработанному плану.
2. Учителям МО при подготовке и проведении уроков соблюдать нормы и требования, определяющие обязательный минимум содержания программы общего образования, соблюдать преемственность начального и среднего звена.
3. Совершенствовать работу МО по обмену опытом и повышению самообразования.

4. Уделять внимание изучению новинок методической литературы.

5. Усилить работу учителей МО со слабоуспевающими учениками, наладить индивидуальный план работы с ними.

6. Организовать систему взаимопосещений уроков членами МО и посещение уроков в начальной школе.
7. Уделять большее внимание внеклассной работе по предметам.

8. Активизировать работу МО по внедрению информационных технологий в поурочную и внеклассную работу.

9. Передать рабочие программы на утверждение в МС школы.

Руководитель ШМО:                                         Андреева Е.В.